
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.257 ● SEGUNDA-FEIRA ● 11 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br      1 / 1 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20191007DL00002 
DISPENSA N° 0710-002/2019 
INTERESSADO: INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
ASSUNTO: PEQUENAS CIRURGIAS 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 0710-002/2019 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da ASSOCIAÇÃO HOSPITAL 
CENTENARIO DE PAU DOS FERROS, inscrita no CNPJ Nº 
03.616.243/0001-47, estabelecida Rua da Independência n° 1451, 
Centro, Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, referente à 
Contratação de PEQUENAS CIRURGIAS, a fim de atender a paciente 
encaminhada pelo município de Luís Gomes, conforme projeto básico 
em Anexo aos autos do processo, no valor de R$ 4.270,00 (Quatro Mil 
Duzentos e Setenta Reais).  
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação. 
 
LUÍS GOMES – RN, 07 de outubro de 2019. 

 
 

 Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes  
 Prefeita Municipal

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 181/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. JOSÉ RIVAILSON SILVA, matrícula 
1201454, portador do R.G. nº 1327148-SSP/RN e CPF nº 
785.614.184-00, motorista da Secretária Municipal de Educação e 
Desportos deste Município, 02(duas) diárias onde o mesmo se 
deslocou até as cidades Venha Ver/RN e Martins/RN, nos dias 14 de 
agosto e 11 de setembro do corrente ano, no transporte de alunos 
para eventos culturais nas referidas cidades citadas acima. 
 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 11 de novembro de 2019. 

 
 

Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 
 

 

PORTARIA Nº 182/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, Prefeita Municipal, matrícula nº 1201436, portadora do 
CPF nº 101.823.204-48 e R.G. nº 00245417-ITEP/RN, 03 (três) diárias 
para que a mesma possa se deslocar até a capital no nosso país, 
Brasília/DF, no período de 12 a 14 de novembro do corrente ano, para 
pleitear emendas e recursos para o município de Luís Gomes/RN, em 
visitas ao Congresso Nacional, Senado, Câmara dos Deputados, 
Ministério do Esporte, Ministério do Turismo, e FNDE, entre outros. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 11 de novembro de 2019. 

 
Feliciano Neto de Oliveira 

Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 


